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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-001-2026

LA VEREDA SAN ANTONIO CON LOS RAMALES DEL SECTOR LA NEVERA, EN EL MUNICIPIO DE MANAURE, CESAR".

FECHA: 21 DE ENERO DE 2026

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé la v

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion

erificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccién, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO |REPRESENTANTE LEGAL
. CIVIL INGENIEROS SA S 900 809 237-7 Yopal, casanare Finva villa lolita vereda belgrado | 3507974129 | MARYI mrwmﬂrwr<>mmw

EVALUACION JURIDICA

DOCUMENTOS PROPONENTES IOBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 1-7
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
Folio 8-9
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folio 10-13
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE Folio 14-16

LA LEY 789 DE 2002),




DE VIGENCIA

Folio 40-41
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FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 17-22
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 23-24
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 25-26
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE

Folio 27-28
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMBIA Folio 31
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 33.34
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR N/A
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

Folio 35-37
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS E N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

-~ —.

’ - o




Una vez vernficados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

CIVIL INGENIEROS S AS.

HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los veintiun (21) dias del mes de Enero de 2026.

v/

CARLOZ HE NDO CORZO REY
Aspectos Juridicos.

FECHA DE |05/09/2022
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INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

P ONCOLOAD REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANT(I)A“Ngb;:T.smc.

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-001-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE L

AS VIAS TERCIARIAS QUE COMUNICAN LA VEREDA SAN
éggggp CON LOS RAMALES DEL SECTOR LA NEVERA, EN EL MUNICIPIO DE MANAURE,

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($767.254.949,00).

glvdiaf1 Ode Enero de 2026 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizo el cierre de la convocatoria y se procedié
erificar el numero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, la hora

de llegada, el numero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No | NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 CIVIL INGENIEROS SAS 87

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA |CUMPLE| NO [FOLIOS
g 5 CUMPLE |
CONDICIONES | El proponente podrd acreditar |la
TECNICAS experiencia en minimo uno (01) y maximo Contrato1:  Interventoria
EXIGIDAS cinco (05) CONTRATOS, terminados antes técnica  financiera
de la fecha de apertura del proceso, en los ambiental a la construccion
cuales deberan acreditar la experiencia en de 2 km .d.z b eln
contratos de interventoria cuyo objeto estén gg;:r:l\rﬁgt: : ”2'&]: ;nafaeal
relacionados con la interventoria en perteneciente : 13
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO organizacién acatisema.
Y/O MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS CUMPLE Folios: 64-72
Y/O |INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O
PLACA HUELLAS”. cuya sumatoria de los Contrato1:  Interventoria
valores totales ejecutados (incluido IVA) en técnica  financiera
SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta, ambiental a la construccion
(50%) por ciento del presupuesto oficial de 2 km de via en
do en SMMLV. pavnmepto rngido en .Ia
SXpiwoa comunidad santa teresita
perteneciente a la
organizacién acatisema.
Folios: 73-80

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los
Términos de Referencia)

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE |cuMPLE! FOLIOS
Profesion:
DIRECTOR DE |\ GENIERO CIVIL CUMPLE 43-53
INTERVENTORI | 502 CENTAJE DE DEDICACION 100%




INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 026-2025
: T
Experiencia general:
ING CIVIL, CON | Acreditar mediante certificacion COPNIA CUMPLE 48
OSTGRADO minimo Ocho (08) afios de experiencia General
N GERENCIA | apartir de la expedicion de la tarjeta profesional. [ |
Fotocopia tarjeta profesional |_CUMPLE 1 A B &
INTERVENTORI| Carta de compromiso ORIGINAL. d CUMPLE | { 43
DE OBRAS | Acreditar mediante certificacion expedida como
IVILES diréeqtor tcie i?éerventor{a en mimmotuno (1)
maximo tres contratos cuya sumatoria sea
(E)RCENTAJE equivalente a Ocho (08) Meses en contratos CUMPLE 52.53
cugo objeto consista en “CONSTRUCCION Y/O
DEDICACION MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
100% PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL
Y/O PLACA HUELLAS”.
Profesion:
RESIDENTE DE = erizl:TiAJE DE DlEDICACI 0 [ <l |
INTERVENTORI| Acteditar e ficac
Acreditar mediante certificacion COPNIA |~ b1 E 60
minimo cinco (05) afos de experiencia General
INGENIERO a partir de la expedicién de la tarjeta profesional. [

IVIL Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE Ji61
PORCENTAJE  ™Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE | o4
DE  Acreditar mediante certificacidén expedida como
DEDICACION Residente de interventoria en minimo uno (1)

100% maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea
equivalente a ocho (8) meses de ejecucion, cuyo CUMPLE 63
obgato haya consistido en “CONSTRUCCION
Y/O MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO
DE PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL Y/O PLACA HUELLAS'.

1.1.3 Oferta econémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-001-2026, el cual se anexa a la presente evaluacion:




- e eyl o e TR AT
INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
026-2025
- _—_———_———-L————_————-——-J
c TIE
Al g:g" o | sauamt [mp | costo
DESCRIPCION / DETALLE N ‘| o | o | roraLe)
1o o |® ‘
A—-—-——-——-—-——-—: —— e e
A, COSTO DE PERSONAL e RSP S WA Ve
DIRECTOR DE INTERVENTORIA (Titulo Profesional y titulo de Ul 00| 1 ' 5.0 S
posgrado con experiencla profesional minima de cinco (5) aflos | 1 | N % 7“‘ 57.018. ; ") 97.692.02
certificada especifica) i i D 105,00 | 1,60
RESIDENTE DE INTERVENTORIA (Titulo profesional y titulo de U 100 | 1 | 80 S
posgrado con experiencia profesional minima de un (1) afio| 1 | N % 7:‘ 54.774. 0 66.454.77
certificado especifica) 0 050,00 | 6,00
/ 1 8,0 3
RESIDENTE AMBIENTAL (Thtulo Profesional) | 1| N|50% 7; $3.713. 6 25.843.52
% 3 D 150,00 | 4,00
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA (Titulo Profesional y titulo de posgrado U 1 [8 0 S ‘é
con experiencia profesional minima de cinco (3) aflos certificada | 1 | N | 50% 7:‘ §5.722. | 0 39.825.31 ¥
especifica) gD} 7102800 C | 488 ‘
ESPECIALISTA EN HIDRAULICA (Titulo Profesional y titulo de U . 8.0 S
posgrado con experiencia profesional minima de cinco (3) afflos | 1 | N | 50% 7"‘ SS.722.i 6 39.825.31
certificada especifica) O | 102800 4,88
U1 100 | 1, | 8,0 ’
PROFESIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL (Titulo Profesional) 1IN % | 7‘; $3.713. | 0 51.687.04
0 150,00 | 8,00
- ——— g T ———
INSPECTOR DE INTERVENTORIA (tecndlogo o Ingeniero con y : 100 | 1, |$2.573. 18,0 39329 13
experiencia certificada especifica) | % |91/894,00 |0 : 0'32
| | U 1 3
SECRETARIA GENERAL (Titulo de bachill i ’ '
aroats siveckical (Titulo de bachiller académico y expenencia 1IN 1;0 911 $2.090. 800 31 945 08
D 1 647,00 | 6.16”
. U 1 i S
AUXILIAR EN CONTADURIA (Titulo de bachiller académico vy 100 | 1, | X0
:xperiencia certificada especifica) : i lfg ‘% 91 56139 0?) { 0 31'94::2:
SUBTOTAL COSTO DE PERSONAL (A) $424.547.
= 2 272,00
—— — v:rl — e -
B. GENERALES
1 T T —'L
Y1 100 18,0 ’
(Arriendo de vehiculo 4x4, incluye conductor) 1[N % 1 SS.OOO.’ 6 40.000.00
e BN I e 40 1 1000001 | 0,00
COMISION DE TOPOGRAFIA (topdgrafo, Cadenero |, Cadenero 2 y v 100 $18.12 | 8,0
equipos) 1|{N o 1 47321 0 $144.997.
D ' 8 ‘ | 786,24
H.- e TSPV SUHINSIN—— W S .
Ul 100 8.0 )
Gastos papeleria 1!N % 1 153000 ! 0 2.400.000,
D 00,00 | 00
. 100 | 8,0 >
Ensayos de suelos, agregados y concretos 1N 1 154.100. " | 32.807.00
% -0
‘L D i 875,00 1 J( 0.%
SUBTOTAL COSTO DE APOYO LOGISTICO (B) $220,204,
% TN AN S | 786,24
- ——=
e Rz A AR UM
TOTAL, INTERVENTORIA=A+B $644.752.
0“'2‘
C.IVA 1,: $122.502.
| 891,07
m— R — — ———
.
VALOR TOTAL DE INTERVENTORIA=A + B + C| $767.254.
| 949,31
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IS INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANT:Q:% ;P;T-SMC-

CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
CIVIL INGENIEROS SAS FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los veintiun (21) dias de enero de 2026.

NO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

Mt

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




